2024 年 4 月 17 日

各 位

会 社 名  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号 3382 東証プライム市場）

問合せ先  取締役 常務執行役員 丸山 好道

（TEL．03－6238－3000）

当社子会社による米国 Sunoco LP 社からの一部事業取得完了に関するお知らせ

当社は、2024 年 1 月 11 日付「当社子会社による米国 Sunoco LP 社からの一部事業取得に関するお知ら

せ」において公表しました、当社連結子会社 7-Eleven, Inc.(本社所在地：米国テキサス州、CEO：Joseph M.

DePinto)が、米国 Sunoco LP 社からコンビニエンスストア事業及びガソリン小売事業の一部を取得する（以

下、「本件取引」という。）手続きを、2024 年 4 月 16 日付で完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

相手先の概要:

(1) 名 称 Sunoco LP

(2) 本 社 所 在 地 米国テキサス州

(3) 代 表 者 President and CEO, Joseph Kim

(4) 事 業 内 容 ガソリン卸売・小売及びコンビニエンスストア事業の運営

(5) 資 本 金 該当事項はありません

(6) 設 立 年 月 日 2012 年 9 月 19 日

(7) 純 資 産 1,180 百万ドル

(8) 総 資 産 7,367 百万ドル

(9) 出資者及び出資比率 Energy Transfer LP 28.3% *

(10)
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係

当社の子会社である 7-Eleven, Inc.は 2018 年に

Sunoco LP より取得した店舗へのガソリン供給契

約を締結しております

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません

* 2023 年 9 月 30 日時点。出資額は非開示のため掲載しておりません。

本件取引の対価の総額は 950 百万ドル（145,787 百万円*）となります。

*1 ドル＝153.46 円で換算（2024 年 4 月 15 日現在）

以 上